540 ISSN 1677-7069 3 Nº 70, quinta-feira, 12 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018041200540

estabelecidas neste Edital e seus anexos.: ABERTURA DA SESSÃO
PÚBLICA dia 24/04/2018 às 09 horas (horário de Brasília-DF) no
sitio www.comprasnet.gov.br. O inteiro teor deste ato convocatório
encontra-se à disposição dos interessados no sitio deste Órgão,
transparencia.cromg.org.br, menu Compras - Licitações, além daquele
mencionado.

Belo Horizonte, 11 de abril de 2018.
ALBERTO MAGNO DA ROCHA SILVA

Presidente do CROMG

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE
PERNAMBUCO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de
Pernambuco no uso de suas atribuições conferidas pela Lei 4.324 de
14/04/64, regulamentada pelo Decreto 68.704 de 03/06/71,
CONVOCA todos os cirurgiões-dentistas inscritos e quites com a
tesouraria, para uma Assembleia Geral, que será realizada no dia 27
de abril de 2018, na Sede da Autarquia, Avenida Norte Miguel Arraes
de Alencar, nº 2930, Rosarinho, Recife-PE, às 14:00 horas em
Primeira Convocação com a maioria dos inscritos e às 14:30 horas
em Segunda Convocação com qualquer número. Ordem do dia:
Apreciação e aprovação da PRESTAÇÃO DE CONTAS DO
EXERCÍCIO DE 2017.

Recife, 10 de abril de 2018.
ALFREDO DE AQUINO GASPAR JÚNIOR, CD

Presidente do CRO-PE

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO
RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante:Conselho Regional de Odontologia do Rio de Janeiro
Contratado: Telefonica Brasil SA CNPJ 02.558.157/0001-62 Objeto
acrescimo de 5% (cinco por cento) do valor contrato. Valor mensal do
contrato com reajuste apos o termo aditivo: R$2348,01 Legal: Lei
8666/93 Data de Assinatura 03 de abril de 2018.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 18ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2018

Contrato referente ao processo nº 003/2017, firmado ente o Conselho
Regional de Psicologia 18ª Região (Contratante) e a empresa CMRA
SERVIÇOS - ME (Contratada). Objeto: Prestação de serviços comuns
de assessoria, consultoria e treinamento, para atender ao CRP/18ª
Região. Valor Global: 7.300,00 (Sete mil e trezentos reais). Elementos
da Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.04.011 - Serviços de Seleção, treinamento
e Orientação profis. Vigência: 02/03/2018 à 30/05/2018. Cuiabá-MT,
19 de março de 2018. Morgana Moreira Moura. Presidente do
CRP/18ª Região.

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 4/2018

Repetição

O Conselho Regional de Psicologia 18ª Região, por meio
de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público aos
interessados, que realizará licitação na modalidade Carta Convite,
do tipo MENOR PREÇO, objetivando a contratação de empresa
especializada na prestaçao de serviços comuns e continuados de
Enlace de Internet com Link Dedicado por meio de uma linha de
comunicação de dados exclusiva, com velocidade constante de 10
Mbps a 20 Mbps (dez a vinte mega bits por segundo), tanto para
downloads quanto para uploads, sem limite de tráfego mensal e
sem compartilhamento de banda no backbone, em operação Full
Duplex, com disponibilidade mínima de 99% de operação, para
atender necessidade do CRP-18ª REGIÃO/MT. A entrega e
abertura das propostas ocorrerá no dia 23 de abril de 2018, às
09:00 (nove) horas, na sede do CRP-18ª Região, situada a Rua 40,
nº 120, Bairro Boa Esperança, na cidade de Cuiabá-MT, CEP:
78068-536. A Carta Convite completa estará disponível aos
interessados para download no sítio do CRP-18ª Região, qual seja:
www.crpmt.org.br, bem como para retirada na sede do Conselho,
das 08:00 às 17:00 horas. Informações através do e-mail
atendimento@crpmt.org.br, ou pelo telefone (65) 3627-7188.

Cuiabá-MT, 7 de março de 2018.
FABIANA TOZI VIEIRA
Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 20ª REGIÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018

Comunicamos que está suspenso o Pregão Presencial nº.
001/2018 - CL/CRP, objetivo: Contratação de Sociedade de
Advogados, com Personalidade Jurídica regularmente inscrita perante
a Ordem dos Advogados do Brasil e demais órgãos, para prestação de
serviços técnicos e atuação na esfera judicial e administrativa, com
experiência profissional em Direito Administrativo, incluindo
licitação e contratos administrativos, trabalhista e constitucional, para
análise do Termo de Referência, para uma possível alteração. A nova
data da seção pública será informada através dos mesmos meios de
divulgação utilizados anteriormente. Outras informações poderão ser
obtidas com a Comissão de Licitação, na Rua Neves da Fontoura, n°.
217, Adrianópolis, Manaus/AM no horário das 8:30h às 11:30h.

Manaus, 11 abril de 2018.
MARIA TEREZA BRANDÃO

Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 7ª REGIÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2018

O Conselho Regional de Psicologia da Sétima Região torna
público o resultado do Pregão nº 03/2018 - Processo Administrativo
nº 022/2018. Objeto: Contratação de empresa para impressão gráfica
das três edições da Revista EntreLinhas a serem editadas pelo CRPRS
em 2018, conforme especificações constantes no objeto do edital e no
Termo de Referência - Anexo I. Vencedor: Gráfica CS EIRELI - EPP.
CNPJ: 10.651.441/0001-07. Valor contratado: R$ 16.020,00 para
impressão de 18.000 exemplares da revista. Valor unitário: R$ 0,89.
Data assinatura do contrato: 27/03/2018. Vigência de 12 meses.

SILVANA DE OLIVEIRA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
DA 5ª. REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2018

Processo Administrativo 011/2018.
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de divulgação
através de BUSDOOR (Impressão e veiculação de busdoor) e
OUTDOORS (Confecção, impressão e veiculação), para atender as
necessidades do Conselho Regional de Serviço Social - CRESS/BA
(conforme Termo de Referência ANEXO I). Data da Sessão Pública do
Pregão Eletrônico: 24/04/2018, às 11h00min (horário de Brasília).
Pregoeira: Sidinéia Rêgo da Hora. Site: http://www.licitacoes-e, código
licitações-e: 715285. Dúvidas e/ou esclarecimentos poderão ser
formulados pelos telefones: (71) 3322-0421 e pelo e-mail
p r e g a o e l e t r o n i c o @ c r e s s - b a . o rg . b r.

Em, 11 de abril de 2018.
DILMA FRANCLIN DE JESUS

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
DA 6ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço gráficos
com o intuito de produzir Material de Expediente e Formulários de
Fiscalização, em atendimento ao CRESS-MG 6ª R. Foi declarada
habilitada e vencedora do certame dos Lotes 01,02 e 03 a empresa
GRÁFICA IGUAÇU LTDA, no valor total de R$15.330,00 (quinze
mil, trezentos e trinta reais). Conforme leis nº. 10.520/02 e nº
8.666/93.

Belo Horizonte, 11 de Abril de 2018.
ELAINE DAS GRAÇAS FACUNDO DE

OLIVEIRA
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM
RADIOLOGIA DA 4ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM
RADIOLOGIA/RJ - 4ª REGIÃO. CONTRATADA: GABRIELA
VALDERES SOARES, brasileira, solteira, auxiliar de escritório, RG:
32.516.459-8 DIC-DETRAN/RJ e CPF: 014.575.200-36. Objeto:
desempenhar a função de auxiliar escritório. CONTRATO POR PRAZO
DETERMINADO, de 180 dias, de: 05/03/2018 a 31/08/2018, podendo
ser Prorrogado. Valor: R$ 1.389,78. Rio de Janeiro/RJ, 05/03/2018.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM
RADIOLOGIA/RJ - 4ª REGIÃO. CONTRATADA: LAILA
BUENO SIQUEIRA, brasileira, solteira, auxiliar de escritório, RG:
07.580.961-6 DIC-DETRAN/RJ e CPF: 109.894.187-07. Objeto:
desempenhar a função de auxiliar escritório. CONTRATO POR
PRAZO DETERMINADO, de 180 dias, de: 05/02/2018 a
03/08/2018, podendo ser Prorrogado. Valor: R$ 1.389,78. Rio de
Janeiro/RJ, 05/02/2018.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES
COMERCIAIS NO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 10/2018
Objeto: Participação como expositor na 37ª. FEIRA
MERCOSUPER E CONVENÇÃO PARANAENSE DE
SUPERMERCADOS. Fundamentação Legal: artigo 25, inc. II
parágrafo 1º além do art 13 inc. VI ambos da Lei 8666/93.
Justificativa: Por se tratar de uma das maiores Feiras que acontece
no estado do Paraná e envolve um dos maiores segmentos do
mercado varejista e de Supermercadistas. Neste evento estarão
expondo empresas de pequeno, médio e grande porte do setor,
empresas que atuam com e têm como sua grande força de venda
os Representantes Comerciais, nosso público direto. Portanto o
local ideal para o CORE/PR participar com a possibilidade de
esclarecer nosso papel, tirar dúvidas, realizar e buscar novas
adesões para o CORE/PR e estar próximo ao universo dos
Representantes Comerciais que participarão deste evento.
Declaração de Inexigibilidade em 09/03/2018. Celso Luis de
Andrade. Secretário. Ratificação em 09/03/2018 Paulo César
Nauiack. Presidente. Valor do Empenho: R$ 6.300,00. Contratada:
Apras - Associação Paranaense de Supermercados - CNPJ
76.731.454/0001/02.Curitiba, 06 de abril de 2018. Paulo César
Nauiack.presidente.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Fiscal-3
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-12T01:13:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial